[...] 2. [...] [869] Unigenitus Filius consubstantialis Patri, «Deus de 
Deo, lumen de lumine», hominum in historiam est ingressus per familiam: 
«Filius Dei incarnatione sua cum omni nomine quodammodo Se univit. 
Humanis manibus opus fecit... humano corde dilexit. Natus de Maria 
Virgine vere unus ex nostris factus est, in omnibus nobis similis excepto 
peccato».3 Si igitur Christus «hominem ipsi homini piene manifestat»,4 in 
primis id a familia incipiens facit ubi nasci voluit atque adolescere. Con-
stat magnam vitae suae partem Redemptorem transegisse abdito in 
Nazareth recessu, «subditum» {Le 2, 51) ut «filium hominis» matri suae 
Mariae fabroque Iosepho patri. Nonne haec eius filialis «oboeditio» 
prima iam est declaratio illius oboedientiae Patri «usque ad mortem» 
(Philp 2, 8), qua nempe orbem redemit? 

Quapropter divinum Incarnationis Verbi mysterium cum familia 
ipsa humana artissime cohaeret: neque vero solum cum una, videlicet 
Nazarethana, sed quadamtenus quaque cum familia, perinde atque 
Concilium Vaticanum II de Dei Filio pariter adseverat, qui incarna
tione sua «cum omni homine quodammodo Se univit».3 Christum 
secuta, qui inter homines, «venit ut ministraret» (cf. Mi 20, 28), 
ministerium prò familia aestimat Ecclesia unum suorum munerum 
necessariorum seu essentialium. Sic tam homo quam familia «Eccle-
siae viam» efficiunt. [...] 

5. [•••] [973] Apud Canam Galilaeae, quo Iesus in nuptiarum cenam 
est invitatus, Mater eius pariter adstans famulos monet: «Quodcumque 
dixerit vobis, facite» (Io 2 , 5 ) . Nobis, haud secus Familiae annum 
ingressis, easdem profert Maria voces. Et quod Christo nobis hoc pro-

* A.A.S. 86 (1994) pp. 869. 873. 914 920. 925. 

' Cf. CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gau-
dium et spes, 22. 

4 Ibid. 

' Ibid. 
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prio historiae tempore dicit, continet vehementem hortationem ad 
amplam cum familiis ac prò familiis precationem. Virgo Mater nos inci-
tat ut per hanc precem adiungamur sensibus Filii sui, qui unamquamque 
diligit familiam. Illum testatus est amorem sui operis in exordio sua 
ipsius sanctificante apud Galilaeae Canam praesentia, quae etiamnum 
perseverat. 

Pro totius orbis precemur familiis. Per Ipsum et cum Ipso et in Ipso 
Patrem obtestemur «ex quo omnis paternitas in caelis et in terra nomi-
natur» (Eph 3, 15). [...] 

[914] 20. «Pulchrae dilectionis» historia incipit ab Annuntiatione, iis 
videlicet a vocibus mirandis, quas Mariae angelus protulit, quae invita-
batur ut Filii Dei efficeretur Mater. Mariae adsensione, qui erat «Deus de 
Deo [915] lumen de lumine», ipse hominis fit filius; ita tamen eius 
Mater est Maria, ut haud cesset virgo esse quippe quae «virum non 
cognoscat» (cf. Le 1, 34). Ut Mater-virgo, Maria transit in pulchrae 
dilectionis Matrem. Iam haec aperitur veritas ipsis archangeli Gabrielis 
sermonibus, sed piena eius significatio confirmabitur altiusque sensim 
explicabitur Maria Filium sequente sua in fidei peregrinatione.48